

Sejl og Motorbådsklubben Grønsund

www.groensund.dk

Ordinær generalforsamling d.17. november 2022 kl.19.00
Stubbekøbing Hallens cafeteria, Gl. Landevej 1, 4850 Stubbekøbing

Referat

1) Valg af dirigent og 3 stemmetællere

Joachim Thede blev valgt til dirigent.

Freddy Koch, Jette Månsson og Arne Jacobsen blev valgt til stemmetællere.

2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formanden fremlagde beretningen. Beretningen i sin fulde ordlyd ligger på hjemmesiden, men omhandlede i stikord en lang række aktiviteter, initiativer og begivenheder: Corona, klubhustilbygning, etableret rygeovn, renoveret klubjolle, miljørigtige værktøjer til bådbund, nytårskur 2022, fastelavn med over 40 deltagere, førstehjælpskursus, SUP instruktører, forårsoprydning/klargøring, krاندage, eftersyn af klubbens egne kraner, mastedag, standerhejsning, Sejlsikkerfilm med SMG deltagelse, SUP-aftener, Fællestur Vordingborg, Redningsstiger med lys, kapsejladserne Guldborgsund Baltic Race med SMG medlemmer som medarrangører og deltagere, kapsejladserne Tærø Rundt, Snapsesejlads, Silverrudder og Håjkutter Festival alle med deltagelse af medlemmer fra SMG, Havnens Dag, Tirsdags SMG hygge (mænd), SMG Fredagsbar (damer), Optimistsejlads, Pålidelighedssejlads, Fælles Bustur Tyskland med 50 deltagere, Ungdomshusrenovering, Havneudvikling.

Klubben tæller i dag 296 medlemmer heraf 76 under 18 år. 5 medlemmer er desværre døde i årets løb. De blev æret med 1 minuts stilhed.

Beretningen blev vedtaget.

3) Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse

Kassereren præsenterede regnskabet, som viser et underskud på kr.137.498,-, som skyldes klubhusbyggeriet. Brolån afdrages med kr. 30.695,- årligt. Klubbens kassebeholdning er kr. 156.617,-. Bestyrelsen har besluttet at anskaffe nyt regnskabssystem. Det aktuelle er forældet og lever ikke op til de krav der gælder i fremtiden, hvor kravene til bogføring/regnskab skærpes med ny lovgivning i 2023.

Regnskabet blev vedtaget.

4) Fastlæggelse af budget, kontingent og pladsleje

Kassereren præsenterede budgettet 2023, hvor der forventes et overskud på kr. 23.500,- som bla. beror på øgede indtægter forbundet med stigning på pladslejen for første gang siden

2013. Stigningen er på kr. 250,-. Derudover en stigning i kontingent på kr. 100,-, dog undtaget medlemmer under 18 år.

DGI har givet kr. 30.000, - til renovering af Ungdomshuset.

I forhold til ungdom, optimistsejlad og måske på sigt større joller, blev der opfordret til, at bestyrelsen budgetterer med udgifter til dette. Der er dog allerede afsat midler i budgettet, men ikke så synligt under rubrikken Udvikling, hvor der budgetteres med kr. 10.000,- Bestyrelsen forventer derudover, at det vil være realistisk at søge puljemidler til arbejdet med børn og unge.

I forhold til den langfristede gæld på kr. 700.000,- til bro, efterlystes tal for at der faktisk er blevet afdraget. Budgettet fremstiller det som om, der ikke er blevet afdraget. Der er dog blevet afdraget, det misvisende billede skyldes mangler i det aktuelle regnskabssystem.

Budgettet blev vedtaget.

5) Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen præsenterede sit forslag til mere tidssvarende vedtægter for klubben. Forslaget til vedtægter blev gennemgået paragraf for paragraf.

Ændringerne består dels i modernisering af sprogbrug her og der fx 'referat' erstatter 'protokol', dels i at erstatte utidssvarende bestemmelser med nogle, der giver bedre mening i dag, f.eks. at klubben ikke er bundet til medlemskab af Dansk Sejlunion. Et andet eksempel på en ændring, som gav anledning til drøftelse på forsamlingen, er at ophæve den bestemmelse, der tilskriver medlemmer med bopæl i Guldborgsundkommune fortrinsret til bådplads. Vedtægtsændringerne rummer også helt nye bestemmelser, f.eks. at skoler og institutioner kan optages som medlem af klubben, og to nye paragraffer, dels vedr. orden i havnen og bådenes sødygtighed samt ansvar i den forbindelse, dels vedr. forsikring og ansvar for skader ved anvendelse af klubbens anlæg, kran og mastehus. Sidstnævnte gav anledning til drøftelse og præcisering på forsamlingen.

Et stort flertal af forsamlingen gav sin tilslutning til vedtægtsændringerne, men da forsamlingen kun udgjorde 34 stemmeberettigede medlemmer, var den ikke formelt beslutningsdygtig. Vedtægtsændringer kræver jvf. §15 fremmøde af mindst 1/3 af klubbens stemmeberettigede medlemmer, det ville være knap 100 medlemmer. Derfor skal forslaget fremlægges igen på en ekstraordinær generalforsamling, som bestyrelsen skal indkalde til.

6) Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg til bestyrelsen var Mogens Lilleør, Per Thomsen og Jacob Hansen, som alle blev genvalgt.

Til 1.suppleant blev valgt Jens Henrik Lose, til 2.suppleant blev valgt Joachim Thede.

7) Valg af revisor

Jette Månsson blev valgt.

Finn Jørgensen blev valgt til suppleant.

8) Valg af diverse udvalg

Nyt kapsejladsudvalg: John Larsen, Bjarne Hansen, Karsten Mogensen, Mogens Lilleør.

Nyt aktivitetsudvalg: Alle velkomne til at deltage, bestyrelsen indkalder til samling.

9) Eventuelt

Der blev fremsat forslag om, at bestyrelsen oprettede et Ungdomsudvalg.

Det blev præciseret, at en bådplads ikke kan overgå til ægtefælle ved dødsfald, medmindre der er tale om familiemedlemsskab.

Klubkapsejladserne onsdage tilføjes et løb-3 for de mindste både.

Der blev udtrykt stor tak til bestyrelsen for at sætte Stubbekøbing på landkortet gennem aktiviteter og samarbejder udad til, og for den medlemsudvikling, der er sket.

Fotokonkurrencen blev for børnenes vedkommende vundet af Andrea Rothberg. Charlotte Werner vandt for de voksne med et billede af en optimistsejler. Billederne vil kunne ses på væggen i klubhuset.

Efter generalforsamlingen var klubben vært ved en kop kaffe med brød.